岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「『脱炭素社会ぎふ』推進協議会」

「岐阜県温室効果ガス排出抑制推進本部員会議」の開催について

県では、「脱炭素社会ぎふ」の実現に向け、「オール岐阜」で脱炭素の取組みを進めるため、

業界団体、有識者、行政で構成する「『脱炭素社会ぎふ』推進協議会」を設置し、第１回会議

を下記のとおり開催します。

なお、本会議は、県幹部で構成する「岐阜県温室効果ガス排出抑制推進本部」の第１回本

部員会議との合同開催です。

記

１ 日 時 令和４年９月７日（水） １３：００～１４：００

２ 場 所 県庁４階 特別会議室

３ 出席者 別紙出席者名簿のとおり

４ 議 題

・岐阜県地球温暖化防止・気候変動適応計画について

・岐阜県温室効果ガス排出抑制率先実行計画について

５ その他

・会議は公開で行います。

・傍聴、取材される場合は、マスクの着用をお願いします。また、微熱等の症状がある方

はご来場をお控えください。

６ 取材について  会議はペーパーレスで開催します。当日の会議開始前（概ね３０分前）

に下記ＵＲＬに会議資料を掲載しますので、取材をされる方におかれま

しても、資料閲覧用のパソコン等を持参いただくなど、ご協力をお願い

します。

URL https://www.pref.gifu.lg.jp/page/244519.html

令和４年９月２日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当係 担当者 電話

脱炭素社会

推進課
企画係

勅使川原 政樹

若井 憲彰

内線 2696

直通 058-272-8405

FAX 058-272-8407
清流ミナモ

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/244519.html